UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ DU LỊCH

Số:         /SDL-QLDL

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v hỗ trợ giới thiệu các sự kiện nổi bật mở

đầu cho du lịch hè Bình Định năm 2024

                       Kính gửi:

                        - Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

- Hiệp hội Du lịch Việt Nam và các tỉnh, thành phố;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Bình Định;

- Sở Du lịch / Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch / Sở Văn

hóa, Thông tin, Thể Thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh; UBND các huyện,

thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Hội đồng hương người Bình Định tại Thành phố Hà Nội

và Thành phố Hồ Chí Minh;

- Doanh nghiệp kinh doanh lữ hành trong và ngoài  tỉnh.

Trong Quý I năm 2024, Bình Định đã tổ chức nhiều hoạt động, sự kiện du

lịch nổi bật với quy mô lớn, mang tầm cỡ quốc tế, đặc biệt là Tuần lễ Văn hóa, Thể

thao, Du lịch Bình Định Amazing Fest 2024 từ ngày 22/3 đến 31/3/2024 đã thu hút

số lượng lớn  nhân dân và du khách đến tham quan, thưởng thức và trải nghiệm.

Để tiếp nối thành công của Tuần lễ Văn hoá, Thể thao và Du lịch Bình Định

Amazing Fest 2024; tiếp tục thu hút khách du lịch trong và ngoài nước đến Bình

Định trong m a cao điểm du lịch h  năm 2024, Bình Định sẽ tổ chức chuỗi các sự

kiện du lịch, văn hóa, thể thao, thương mại sôi nổi và hấp dẫn diễn ra xuyên suốt từ

tháng 6 đến tháng 8 năm 2024 tại Bình Định. Trong đó, các sự kiện nổi bật mở đầu

cho du lịch h  Bình Định năm 2024 từ ngày 6 - 9/6/2024 như sau:

1. Giải Teqball Thế giới năm 2024 lần đầu tiên tổ chức tại Việt Nam do tỉnh

Bình Định đăng cai sẽ diễn ra vào ngày 6 - 9/6/2024, đây là môn thể thao đặc biệt,

hấp dẫn với sự tham gia của 131 đội các cầu thủ nổi tiếng đến từ 53 quốc gia và

người yêu thể thao  hội tụ về thành phố biển Quy Nhơn;

2. Khai mạc Lễ hội du lịch năm 2024 với chủ đề “Quy Nhơn Thiên đường

biển – Toả sáng phát triển” diễn ra vào ngày 08/6/2024 tại Quảng trường Nguyễn

Tất Thành, thành phố Quy Nhơn được truyền hình trực tiếp trên kênh BTV với

chương trình nghệ thuật sôi động, đặc sắc được dàn dựng công phu, hoành tráng

trên sân khấu hiện đại với hơn 150 ca sĩ, nghệ sĩ, diễn viên tham gia biểu diễn (Ca

sĩ: Tố My, Hà Nhi, Vicky Nhung, Nguyễn Đình Vũ, Hồng Gấm, Rapper Ricky

Star ) và đặc biệt lần đầu tiên tỉnh Bình Định tổ chức bắn pháo hoa tầm cao

 khoảng 15 phút với 1.000 quả pháo hoa và 180 giàn pháo hoa tầm thấp diễn ra vào

22h sau lễ khai mạc du lịch h  2024   hứa hẹn sẽ là hoạt động thu hút sự quan

tâm của đông đảo người dân và du khách.

3. Hoạt động văn hóa ẩm thực Bình Định diễn ra từ ngày 6 - 9/6/2024, tại Bãi

biển Xuân Diệu Tp. Quy Nhơn với sự tham gia của gần 20 gian hàng (ẩm thực và sản

phẩm OCOP) với nhiều món ngon, đặc trưng và phong phú, đa dạng mang đậm nét văn

hoá ẩm thực Bình Định.

4. Liên hoan Diều Quy Nhơn - Bình Định sẽ diễn ra từ ngày 7 - 9.6, tại khu

vực bãi biển Quy Nhơn, Quảng trường Nguyễn Tất Thành (ngày 7 - 8.6) và xã

Nhơn Hải (ngày 9.6) với hàng chục con diều nhiều màu sắc với tạo hình động vật

biển, nhân vật hoạt hình... nhằm góp phần gìn giữ nét đẹp văn hóa dân tộc, quảng

bá các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch của phố biển Quy Nhơn cũng như tỉnh

Bình Định.

Sở Du lịch Bình Định thông tin về các sự kiện nổi bật mở đầu cho du lịch h

Bình Định năm 2024 và rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Cục Du lịch

Quốc gia Việt Nam; Hiệp hội Du lịch Việt Nam và các tỉnh, thành phố; Sở Du lịch

/ Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch / Sở Văn hóa, Thông tin, Thể Thao và Du lịch

các tỉnh, thành phố; các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các sở, ban,

ngành, hội, đoàn thể, địa phương trong tỉnh; Hội đồng hương người Bình Định tại

Thành phố Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh; các doanh nghiệp lữ hành trong và

ngoài tỉnh hỗ trợ công tác quảng bá, giới thiệu thông tin các sự kiện nổi bật mở đầu

cho du lịch h  Bình Định năm 2024 đến với du khách trong và ngoài nước và đưa

khách về Bình Định tham quan, thưởng thức.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;                                           (B/cáo)

- Đ/c Lâm Hải Giang - PCT UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Báo Bình Định; Đài PT và TH Bình Định;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Tr n V n Th nh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:02:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Văn Thanh<thanhtv@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:59:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:59:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:59:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!